解除的情形。

D、不存在现任董事、高级管理人员最近三十六个月内受到过中国证监会的

行政处罚，或者最近十二个月内受到过证券交易所公开谴责的情形、不存在现任

董事、高级管理人员最近三十六个月内受到过中国证监会的行政处罚，或者最近

十二个月内受到过证券交易所公开谴责的情形

截至本预案签署日，上市公司现任董事、高级管理人员最近 36 个月内未受

到过中国证监会的行政处罚，最近 12 个月内未受到过证券交易所的公开谴责。

E、不存在上市公司或其现任董事、高级管理人员因涉嫌犯罪正被司法机关

立案侦查或涉嫌违法违规正被中国证监会立案调查的情形、不存在上市公司或其

现任董事、高级管理人员因涉嫌犯罪正被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规正被

中国证监会立案调查的情形

深圳市得润电子股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

106

截至本预案签署日，上市公司及其现任董事、高级管理人员不存在因涉嫌犯

罪正被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规正被中国证监会立案调查的情形。

F、不存在最近一年及一期财务报表被注册会计师出具保留意见、否定意见

或无法表示意见的审计报告

2015 年度，瑞华会计事务所对上市公司财务报告进行了审计，出具了瑞华

审字【2016】48410020 号标准无保留意见的审计报告，最近一期财务报表未经

注册会计师审计。因此，上市公司不存在最近一年一期财务报表被注册会计师出

具保留意见、否定意见或无法表示意见的审计报告的情形。

G、不存在严重损害投资者合法权益和社会公共利益的其他情形

截至本预案签署日，上市公司不存在因涉嫌犯罪正被司法机关立案侦查或者

涉嫌违法违规正被中国证监会立案调查的情形。

综上，本次交易符合《证券发行管理办法》第三十九条规定。

深圳市得润电子股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

107

第七节 本次交易对上市公司影响

一、本次发行前后公司股本结构变化

本公司在本次交易前的总股本为 450,512,080 股，控股股东得胜资产直接持

有本公司 139,771,620 股的股份。根据标的资产的初步交易价格和发行价格，本

次发行股份购买资产的股份发行数量为 16,620,498 股，同时，本次交易向不超

过十名符合条件的特定投资者发行股份募集配套资金的金额不超过 43,919.00

万元，发行数量不超过 15,207,409 股，交易完成后，本公司的总股本将达到

482,339,987 股。

按照发行数量上限计算，本次交易前后上市公司的股权结构如下：

股东名称

交易完成前 交易完成后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

深圳市得胜资产管理有限公司 139,771,620 31.03 139,771,620 28.98

杨桦 21,242,906 4.72 21,242,906 4.40

邱建民 15,622,017 3.47 15,622,017 3.24

中国建设银行股份有限公司-易

方达新丝路灵活配置混合型证

券投资基金

10,350,276 2.30 10,350,276 2.15

吴如舟 8,700,000 1.93 8,700,000 1.80

田南律 8,464,776 1.88 8,464,776 1.75

琚克刚 8,200,000 1.82 8,200,000 1.70

中国建设银行股份有限公司-融

通互联网传媒灵活配置混合型

证券投资基金

6,916,673 1.54 6,916,673 1.43

中国工商银行股份有限公司-易

方达新常态灵活配置混合型证

券投资基金

6,515,264 1.45 6,515,264 1.35

王少华 4,272,830 0.95 4,272,830 0.89

苏进 - - 16,620,498 3.45

深圳市得润电子股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

108

其他股东 220,455,718 48.93 235,663,128  45.70

合计 450,512,080 100.00 482,339,987 100.00

二、本次交易对主营业务的影响

得润电子是我国最具规模与实力的专业连接器制造企业之一，主营电子连接

器和精密组件的研发、制造和销售，产品涵盖消费电子（主要包括家电连接器、

电脑连接器、LED 连接器、FPC、通讯连接器等）及汽车领域（主要包括安全和

告警传感器、车载充电模块和车联网模块、汽车连接器及线束等）。

本次交易是公司应对当前宏观经济形势和汽车连接器及线束行业的发展趋

势，进一步做大做强主业、提升公司竞争力及持续盈利能力所采取的积极措施。

公司始终专注于连接器和线束领域的发展，特别是将汽车领域作为公司的发

展重点。经过十多年的努力，积累了良好的技术和市场基础以及丰富的行业经验，

公司产品已进入众多国内汽车厂商的供应链，为客户提供整车用汽车连接器与线

束模块产品。同时为了抓住汽车连接器及线束行业国际产能转移的大好时机，缩

小与国际知名企业的差距，在国际高端品牌方面，公司采取合资合作的方式拓展

市场，公司已与德国Kroschu Group建立战略合作关系，双方通过组建合资公司，

共同为一汽大众奥迪等高端汽车品牌提供配套服务。

近两年，公司正在积极扩大产业链的整合力度，快速提升公司在汽车连接器

及线束领域的市场竞争力，实现公司在汽车领域的战略性发展，本次交易完成后，

柳州双飞成为上市公司的控股子公司。柳州双飞主营汽车线束的研发、生产、检

测和销售，主要为各种乘用车、商用车等配套整车线束，客户主要为上汽通用五